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Den 01.01.2023 inleddes livskraftsutskottets verksamhet i stadens nya 
förvaltning. Fullmäktige inrättade ett livskraftsutskott för internt arbete. 
Utskottets roll i beredningen är att styra och följa upp hur stadens resurser 
används i utvecklingen av stadens livskraft. 
 
Livskraftsutskottet har i uppdrag att styra beredningen till stadsstyrelsen i 
ärenden som påverkar livskraften och där stadsstyrelsen eller stadsfullmäktige 
har beslutanderätt. Som exempel nämns ärenden som syftar till att förbättra 
verksamhetsförutsättningarna för näringslivet och företagsverksamheten, 
ärenden som är av betydelse för utvecklingen av markanvändningen eller 
trafiksystemen eller ärenden som gäller utvecklingen av boende eller 
företagsverksamhet. Livskraftsutskottet styr beredningen av strategiskt centrala 
livskraftsfrågor. Utskottets arbete och ärenden som tas i behandling styrs av 
stadens strategi och de mål som nämns i budgetboken. 
 
Livskraftsutskottet är ett beredande organ som inte fattar beslut och vars 
sammansättning, mandattid och särskilda uppgifter beslutas av fullmäktige. 
Livskraftsutskottet ska utveckla stadens livskraft och dragningskraft samt främja 
invånarnas trivsel. Utskottet strävar efter att främja näringarna och boendet och 
öka invånarnas välfärd och hälsa. 
  
Livskraftsutskottet har enligt förvaltningsstadgan uppdraget att: 

a. styra de ärenden som gäller främjande av livskraften och som fullmäktige 
ska besluta om 

b. följa upp hur målen i stadsstrategin uppnås med tanke på stadens 
livskraft och dragningskraft 

c. styra beredningen av stadens strategi när det gäller de mål och åtgärder 
som hänför sig till utvecklingen av livskraften och dragningskraften 

d. styra och bereda de åtgärdsförslag som härletts ur välfärdsberättelsen 
för att utveckla stadens livskraft och delta i beredningen av 
välfärdsplanen 

e. göra framställningar, ta initiativ och framföra ställningstaganden när det 
gäller stadens närings- och markpolitik, marknadsföring och 
företagstjänster  

f. göra framställningar för att säkerställa en tillräcklig reserv av egnahems- 
och företagstomter 

g. delta aktivt i arbetet med att utarbeta program och planer som gäller 
stadens livskraft (bl.a. mark- och bostadspolitiskt program, turismstrategi 
och näringsstrategi 

h. behandla kultur-, ungdoms- och idrottsärenden samt välfärdsärenden 
i. delta aktivt i frågor som gäller trivseln och attraktionskraften i miljön i 

staden samt i arbetet med att utveckla invånarnas välfärd 
j. uttala sig och ge sin syn på stadsmarknadsföring inklusive 

tomtmarknadsföring, turistmarknadsföring, boendemarknadsföring och 
tomtkampanjer 



k. höra sakkunniga, vara aktiv när det gäller att höra och involvera stadens 
invånare och inhämta andra utredningar som det behöver 

l. göra företagsbesök och bekanta sig med företagens nuläge och 
utvecklingsutsikter. 

 
Livskraftsutskottet har nu varit verksam i ett års tid. En Webropol-enkät skickades 
ut den 14 december 2023 till utskottets medlemmar, ersättare och övriga med 
närvarorätt med sista svarsdatum 31. december 2023.  
 
Den 8. januari 2024 har fem personer, varav två ordinarie medlemmar, inlämnat 
sitt svar på enkäten. Utvärderingen saknar därmed validitet för analys. 
Livskraftschefen presenterar resultatet av enkätundersökningen på mötet.  

    
Instyrning Ärendet remitteras till nästa möte. Enkäten öppnas på nytt och svarstiden 

förlängs till 28.1.2024. 
 
 ___________________  


